



### परिपत्र

हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय के समस्त परिसरों तथा सम्बद्ध महाविद्यालयों में स्नातक स्तर पर (बी.एड./बी.पी.एड./बी.फार्मा./एल.एल.बी./बी.टेक. को छोड़कर) एवं स्नातकोत्तर स्तर पर (एम.एड./एम.पी.एड./एल.एल.एम./एम.टेक. को छोड़कर) रिक्त सीटों के सापेक्ष अंतिम अवसर प्रदान करते हुए मेरिट के आधार पर प्रवेश हेतु समर्थ पोर्टल को दिनांक 04-10-2024 (00:00:01 बजे) से दिनांक 05-10-2024 (रात्रि 23:59:59 बजे) तक सक्रिय किया जा रहा है। अंतिम तिथि के पश्चात् इस सम्बन्ध में प्राप्त प्रत्यावेदनों/आवेदनों पर किसी भी दशा में विचार किया जाना संभव नहीं होगा।

अतः प्रवेश हेतु इच्छुक समस्त छात्र-छात्राओं को सूचित किया जाता है कि अंतिम तिथि दिनांक 05-10-2024 (रात्रि 11:59:59 बजे) तक समर्थ पोर्टल पर अनिवार्य रूप से पंजीकरण करना सुनिश्चित करें-

1. विश्वविद्यालय परिसर में पंजीकरण हेतु ऑनलाइन लिंक- <https://hnbguadmission.samarth.edu.in/2024>
  2. विश्वविद्यालय से सम्बद्ध महाविद्यालयों में पंजीकरण हेतु ऑनलाइन लिंक- <https://hnbguadmission.samarth.edu.in>
- नोट: अभ्यर्थी पंजीकरण शुल्क जमा करने से पूर्व सम्बन्धित विश्वविद्यालय परिसर या सम्बद्ध महाविद्यालय में वांछित कार्यक्रम में अपनी संबंधित श्रेणी के लिए सीटों की उपलब्धता की जानकारी प्राप्त कर लें। सीटों की उपलब्धता पर ही प्रवेश दिया जाना संभव होगा।

प्रो. (एम.एस. नेगी)  
अधिष्ठाता छात्र कल्याण

### Circular

SAMARTH portal is being opened for admission on the basis of merit, providing last opportunity in respect to the left over vacant seats in UG (except B.Ed./B.P.Ed./B.Pharma./LLB/B.Tech.) and PG (except M.Ed./M.P.Ed./LLM/M.Tech.) courses in all the campuses and affiliated colleges of HNB Garhwal University from 04-10-2024 (00:00:01 hrs) to 05-10-2024 (23:59:59 hrs). Applications/representations received in this regard after the last date shall not be considered at all.

As above, all the candidates interested for admission are informed to ensure their registration positively by the last date 05-10-2024 (23:59:59 PM) on the Samarth portal-

1. Registration Link for University Campus- <https://hnbguadmission.samarth.edu.in/2024>
2. Registration Link for affiliated colleges- <https://hnbguadmission.samarth.edu.in>

Note : Candidates are advised to check the availability of seats for their respective social category in the desired programme at the specific University Campus or Affiliated College prior to submitting their registration fee, as admissions will be processed against the vacant seats only.

Prof. (M.S. Negi)  
Dean Students' Welfare

#### Copy to-

1. All Deans/Campus Directors/HoDs.
2. Chief Proctor/Chief Hostel Warden.
3. SAMARTH PMU and SAMARTH Admission Committee/Nodal Officer, Entrance Cell, HNBGU.
4. Director/Principal, Affiliated Colleges/Institutes of HNBGU, Srinagar Garhwal.
5. PS to VC for kind information to the Hon'ble Vice Chancellor.
6. PS to Registrar/CoE.
7. I/c System Manager for uploading in the University Website/ PRO.
8. Office record.

Prof. (M.S. Negi)  
Dean Students' Welfare